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apporten beskriver oppredingsforsøk av Glamslandspegmatitten for å utvinne Yttriurn. Forsøkene er utført på Glomsland og

produktene er tatt ut fra den løpende produksjonen i oppredningsverket.
)Følgende forøk er utført og beskrevet:

),Flotering av glimmerkonsentrat

:3Bordvasking

Magnetseparasjon ved oppredningslaboratoriet på NTH.
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TITEL: OPPREDNINGSFORSØKMED GLAMSLANDSPEGMATITTEN.

Sammenfatnin :

Hensiktenmed det forsøksarbeidetsom er utført,har vært 4
undersøkemulighetenefor å utvinneGlamslandspegmatittensyttrium-
innholdi et salgbartprodukt.

Forsøksprogrammetfor undersøkelseneer lagt opp i samrådmed
dosent M. Digre, N.T.H. og sjefskjemikerI. Kjølsen,rirma 830.

Størstepartenav forsøksarbeideter utførtpå Glamslandi siste
halvår av 1968 med produktertatt ut fra den løpendeproduksjonen
i oppredningsverket.

Iflg. universitetslektorP.C. Sæbøs rapportav den
parten av Y-innholdetbundet til mineraletxenotim
fosfat med ca. 33 % Y.

Videre er granatensY-gehaltangitt til ca. 0.4 %,
antas holde ca. 0.1 % Y.

Ønskemåletvar derfor å fremstilleet renestmulig

6.3.68,er største-

som er et yttrium-

mens glimmeren

xenotimkonsentrat.

Resultatenekan i korthetsammenfattesi følgendepunkter :

Samtligelaboratorieforsøkmed direkteflotasjonav xenotim
fra avslammetrågods før glimmerflotasjonenga stort sett
negativtresultat.

Prøvetakingerav avslammingog glimmerflotasjoni verket viste
at man har en betydeliganrikningav Y i glimmerkonsentratet.
Gjennomsnittsresultateneer vist i nedenforståendetabell :
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Produkt Vekts-%




%Utv.

Rågods 100,0 0.016 100
Slam 10.0 0.016 10
Pågangglimmerflotasjon 90.0 0.016 90
Glimmeravgang 83.85 0.004 21
Glimmerkonsentrat 6.15 0.18 69

Man har såledesen "gratis"oppkonsentreringav Y på vel

10 ganger med høy utvinning.

Det var derfor naturligå fortsetteundersøkelsenemed glimmer-
konsentratet. Dette er dessutenet avfallsprodukt,og man

unngår å gripe inn i den nuværendeprosessen.

3. Glimmerkonsentratetinneholderen god del kvarts og feltspat.
Ved refloteringav dette var det rimeligå anta at man skulle
kunne fjernemestepartenav disse mineraleneog oppnå en

ytterligereoppkonsentreringav Y. Dette ble forsøktbåde

laboratorie-og driftsskala,men med negativtresultat.

4• Ved separasjonav glimmerkonsentratetved hjelp av flotasjon

ble det i laboratorieskalaoppnåddet konsentratmed 0.7-0.8% Y
og en tilsvarendeutvinningpå 70-80 % av glimmerkonsentratets
totale Y-innhold.

Konsentratetinneholdtforutenxenotim,store mengderrranat.
Disse mineralersflotasjonsegenskaperser ut til å være temmelig
like.

5. Bordvaskingav glimmerkonsentratetble forsøktbåde i laboratorie-

og driftsskala.

Driftsforsøkenetyder på at man ved bordvaskingbør kunne oppnå
følgenderesultater:




Produkt Vekts-% % Y % Utv.

Glimmerkonsentrat 100.0 0.18 100
Bordavgang 60.0 0.07 23
Bordkonsentrat 40.0 0.35 77
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Selv ved en såpass stor bordkonsentratmengdesom 40 vekts-%,
var dette relativtfritt for glimmer. Porutengranat og
xenotim inneholderbordkonsentratetkvarts og feltspat.

Y-gehalteni bordavgangener relativthøy, men dette må ses
mot bakgrunnav at man har en del glimmerbundetY.

Et flertallbordkonsentratprøverble separertpå en Carpco
sterkmagnetseparatorved Oppredningslaboratoriet,N.T.H.
Forsøkenetyder på at man ved magnetseparasjonav bordkonsen-
tratetbør kunne oppnå følgenderesultater:




Produkt Vekts-% % Y % Utv.

Bordkonsentrat 100 0.350 100.0
Umagnetiskfraksjon 69 0.015




97.5
Magnetiskfraksjon 31 1.100 Os7.5-2.5-

Den magnetiskefraksjonenbestår hovedsakeligav xenotim ng
granat, samt noe glimmer.

Det ble forsøktå skille xenotimog granatved å variere felt-
styrken,men med negativt resultat.

Av de prosessersom er undersøkthar kombinasjonenbordvasking-
magnetseparasjonav glimmerkonsentratetgitt det beste
resultatet. Den er dessutenenkel og fremforalt billig, idet
man unngår forbrukav reagenser.
Under forutsetningav at det godset som har vært brukt under
forsøkeneer noenlundereoresentativt,bør man med denne
prosessenkunne produsereet xenotim-granat-konsentratmed
gjennomsnittca. 1.1 % Y. Konsentratgehaltenvil nok variere

en del på grunn av variasjoneri xenotim-granat-forholdet
rågodset.

Utvinningenbør bli vel 50% regnetpå rågodsetstotale Y-
innhold.

Ved en rågodsnroduksjonpå 150.000t/år tilsvarerdette en
xenotim-granat-konsentratmengdenå vel 1.100 t/år.
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8. Det har hittil ikke lykkeså skillexenotimog granat hverken
med flotasjoneller magnetseparasjon.
En tenkbarmetode er elektrostatiskseparasjon.Denne kommer
til å bli forsøkt.
Videre bør mulighetenefor å fremstilleet salgbartgranat-
konsentratundersøkes.

Trondheim,9.1.1969

0. 44Q.441,-
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asæter
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1. INNLEDNING.


Hensiktenmed det forsøksarbeidetsom er utført,har vært å

undersøkemulighetenefor å utvinneGlamelands-pegmatittens

Y-innholdi et salgbartprodukt.

Glamslandspegmatittensmineralocier inngåendebeskreveti

universitetslektorSæbøs rapport "Glamslandsforekomsten"av

den 6.3.68. I denne forbindelsegis det derfor bare en kort-

fattetomtale av de mineralenesom inneholderY av betydning.

Ifølge Sæbøs rapporter mestepartenav Y-innholdetbundet

til mineraletxenotim. Dette har formelenYPO4 med en antatt

Y-gehaltnå ca. 33 %. Kornstdrrelsener 3.0 - 0.1 mm og den

spec. vekten er 4.45 - 4.55.

Andre mineralersom inneholderY og samtidiRforekommer

mengderav betydning,er granat og biotit.

GranatensY-gehalter tidligereangitttil 2 %, ren er senere

korrigerttil 0.4 %. Granatmengdenvarierersterkt fra 20

til 3600 ppm. Kornstørrelsener angitt til 3.e - 0.5 mm.

Den er en spessartinriktype og har en spec. vekt på ca. 4.2,

d.v.s.noe lavereenn for xenotim.

BiotitensY-Gehalter anslåtttil ca. 0.1 mens biotitmengden

forekomstenikke er nærmereangitt.

Y i granat er silikatbundetog følgeligvanskeligå utlute.

Når dessutenY-Gehalteni granat og bintit er såpass lave som

0.4 resp. 0.1 %, er Y-innholdeti disse mineraleneav mindre

økonomiskinteresse. Under forsøkenehar man derfor tatt

sikte på å utarbeideen brukbarmetode for utvinningav et

xenotim-konsentrat.

I og med at man ikke har noen kvantitativanalysemetndefor

å bestemmegranat on:bictitinnholdet,har det vært umulig å

angi hvor mye xenotimbundetY man har hatt i de forskjellige

produktene. Den Y-utvinningsom er angitt i denne rapport

omfatterderfor utvinningav det totaleY-innholdethvilket
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selvsagtgir et noe feilaktigbilde av hvorpasseffektive
de undersøkteoppredningsmetodeneer.

Forsøksprogrammeter lagt opp i samrådmed dnsent M. Digre,
N.T.H.,og sjefkjemikerI. Kjølsen,Firma B.S.Q.,Lillesand.
Assistenterved forsøkenepå Glamslandhar vært Leif Thue og
Hans Peder og Rolf Kjølsen,Lillesand.

SamtligeY-analyserer utført på Firma B.S.Q.'srøntgen-
spektrografunder ledelseav sjefkjemikerI. Kjølsen.

De aller fleste forsøkeneer utført på Glamslandi siste
halvår av 1968 og med produktertatt ut fra den løpende• produksjonen. Det er såledesikke utførtnoen forsøk for å
undersøkenedmalingensinnvirkning. Dette har heller ingen
praktiskinteresseidet denne testemmesav hovedproduktene
feltsnatog kvarts.

•
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2. FORS KSPROGRAM,

Det forsøksprogramsom er gjennomførtomfatterfølgende
delundersøkelser:

Direkte flotasjonav xenotim fra nedmalt ng avslammet
rågods.

Undersøkelseav fordelingenav yttrium i nuværende
flotasjonsprosess.

Rensingav glimmerkonsentratet.

Separasjonav glimnerkonsentratetved hjelp av flotasjon.

Bordvaskingav Glimmerkonsentratet.

Flntasjonav bordkonsentratet.

Magnetsenarasjonav flotasjonskonsentratet.

Magnetseparasjonav bordkonsentratet.

•
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3. FORSØKSMETODIKKOG FORSØKSRESULTATER.

3.1. Direkte flotasjonav xenotin fra nedmaltog avslammetrå ods.

Hensiktenmed disse forsøkenevar å undersøkemuligehetene
for en selektivflotasjonav xenctim før glimmerflotasjenen.
Hvis dette let seg gjøre med tilfredsstillenderesultat,
burde det være mulig å sette inn noen flotasjonscellerft-4r
glimmerflotasjoneni verket eg avflotereet xenotimråkonsentrat
sem siden kunne renses i piletanlegget. På denne måten skulle
det være mulig å komme igang med rroduksjonav et xenotim-
konsentratrelativtraskt. Dette naturligvisunder forut-
setningav at de reagensersom ble brukt under xenotim-
flotasjonenikke hadde ncen ugunstiginnvirkningpå den etter-
følgendeglimmerflotasjonen.

Samtligeforsøkunder punkt 3.1 er laborateriefersøkutført
i.en Denver laboratoriecellemed et volum på 2 1 og med et
turtallpå 1500 rpm. Gedsmengdenvar ca. 0.5 kg og knndi-
sjcneringetter reagenstilsatsble utført i cellen ved ca.
60 % fast. Scrubbingav godset før kendi;jcneringenble
ikke utført,dette skulleheller ikke være r-idvendigettersom
godsetble tatt ut etter rake 1, d.v.s. etter scrubbereni verket
(kfr. flytskjemaeti bilag 11).

3.10 Forsøk med sulfenat,Na-eleatog safacidved varierendenH.

De sulfnnatenesom er unders(Skter petroleumsulfatene2556,
801 og 825. pH ble regulertmed kalk og svevelsyre. Pineo11
ble brukt som skummer.
Fortvriger forsøksbetingelserog resultatervist i bilag 1-4.

Ingen av de undersøktesamlernekan sies å ha gitt særlig
overbevisenderesultater. De beste resultateneer eppnådd
med Na-oleatved pH 4 (forsøk31, bilag 3) med en knnsentrat-
gehalt på 0.33 % Y og en tilsvarendeutvinningpå ca. 55 %.
Med safacid-U185 (forsøk36, bilag 4) ble utvinningennoe
høyere,ca. 65 %, men til gjengjelder konsentratgehalten
nne lavere, 0.21 % Y.
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Det er sannsynligat man ville ha fått høyere konsentrat-
gehalterved å rense konsentratetet antall ganger,dog på
bekostningav utvinningen.

3.11 Xenctimflotason med amin ved varierendenH.

Forsøksbetingelserog resultaterer vist i bilag 5-6.
Resultatenetyder på at amin ikke har wen samlendeeffekt
på xenotimidet Y-gehalteni konsentrateter til dels be-
tydeliglavereenn rågodsetsY-gehalt.

3.12 Xenotimflntason etter rlimmerfletason med amin.

Etter som xenntimikke floterermed amin, ble det utført en
serie forsøkmed xenotimflotasjonetter glimnerflotasjon.
Forsøksbetingelserng resultaterfremgårav bilag 7.
I likhetmed forsøkeneunder pkt.3.11er Y-tapeti glimmer-
konsentratetmeget lavt ved samtligeforsrlk.

Den etterfølgendexenntimflotasjonenmed safacidog sulfgnat
har imidlertidgitt betydeligdårligereresultaterenn de
som ble opnnåddved xenotimflntasjonfør glimmerflotasjon
under pkt.3.1.

Hvor vidt amin gir en effektivereglimmerflotasjonenn• sulfonati nuværendeprosesseller ikke er ikke undersøkt.

3.13 Xenotimflotason etter ,limmertr med n ro aln11.

Det ble kjørt to forsøksseriermed forskjelligrågeds og
med varierendemengder pyrngalnllsom glimmertrykker. Na-
oleat ble brukt som xenctimsamler. Forsøksbetingelserog
resultaterfor de to serieneer vist i bilag 8, resp. bilag 9.
Av bilag 8 fremgårat Y-gehalteni konsentrateter ca. 5
ganger høyere med 500 g/t pyrogaloll(forsøk54) enn uten
pyrogalolltilsats(forsøk50) uten at dette n!årnevneverdig
ut over Y-utvinningen. Tendensener den samme også i den
andre forsøksserien(bilag9).
På den annen side er det naturligvisbetenkeligå innføreen
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glimmertrykkeri et flotasjonstrinnfør glimmerflotasjonen
idet man kan risikereat denne går tregere. For å klarlegge
dette kreves nokså omfattendelabroatorie-ng pilotforsøk.

3.14 Xenotimflotas'onetter tilsatsav re ulerenderearenser.

Innledningsvisble det kjørt en serie fors^fkmed varierende
mengdervannglassi kombinasjnnmed sulfonatog safacid.
En mikroskopiskundersøkelseav konsentratetviste at dette
inneholdtnesten bare finmaltkvarts. Det samme var også
tilfelletved tilsatsav oxalat. Disse nrodukteneble derfor
ikke anlysert.

Den eneste av de undersøkteregulerendereagensenesnm så
ut til å gi brukbareresultatervar Na2Si2F6. Denne ble
derfnr forsøkmed varierendetilsatseri kombinasjonmed
sulfcnat. Forsøksbetingelserng resultaterer vist i bilag
10.

Ved forsøk 81 med 500 g/t Na2Si2F6ble det oppnåddet kon-
sentratmed 0.3 % Y eg en utvinningpå vel 80 %, hvilketer
det beste resultatetsom hittil er oppnådd. Med 100 g/t
Na2Si2F6 (forsøk84) er utvinningennne lavere. Ved pH 7
er resultatenede samme med og uten tilsatsav Na2S12P6
(fors:ik82 og 83).

HvorvidtNa2Si2-P6 har en ugunstiginnvirkningpå den etter-
følgendeglimmerflotasjoneneller ikke, er ikke undersøkt.
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3.2 Undersdkelseav fordelingenav yttriumi nuværende
flotasjonsnresess.

Man visste fra fdr at xenotim floterersammenmed glimmeren
og anrikes i glimmerkonsentratet.For å få sikrestmulig
data for rågodsetsY-gehaltog hvordanY-ferdelingentil
de forskjelligenredukteneunder glimmerflotasjonenvar,
ble det utfdrt en serie prdvetakingerav pågang,konsentrat
og avgang fra glimmerflotasjonen.Videre ble det utført
Y-analyserpå endel ferdigebriketterav produkterfra felt-
spatflotasjonen.

111
3.20 Prdvetakingav limmerflotasonen.

I bilag 11 og 12 vises resultateneav to detaljprdvetakinger
av glimmerflotasjonen. Av disse fremgårat Y-gehalten

slammet,overldnbowl, er den samme som i det avslammede
godset som går til flotasjon. Man har såledesingen an-
rikningav Y i dette og Y-taneter proporsjonaltmed slam-
mengden. Denne er angitt til ca. 10 vekts-%av påmatet
rågods. Sett fra et oppredningsteknisksynspunkter slammet
meget vanskeligå behandle,det er derfor ikke gjort nee
forsdknå å utvinneden Y som går tapt i dette.

• Under glimmerflotasjonenfloterertydeligxenotimog sann-
synligvisogså granat sammenmed glimmerenidet man har en
avtagendeY-rehalti konsentratenemot sluttenav serien.

I bilag 13 er det gjort en sammenstillingav de prdver som
er tatt ut av någang,konsentratog avgang fra glimmerflotasjonen.
Bortsettfra de to fdrsteprdvetakingene,2.7 og 8.7, har de
komnletteprdvetakingene gått over 5-6 timer med en nrdve-
takingsrundepr. time. 28.10 - 3.11 ble bare konsentrat-
prdver tatt ut i forbindelsemed forsøkenemed vaskebord
og prdvene av pågang og avgang 7.11 - 8.11 er fra kortere
prdvetakingerhvor prdvene likevelble brikketertfor analyse.

Vekts-%konsentrater beregnetnå grunnlagav formelen
% Y i. å,ang - % Y i avgang . 100 = vekts-%glimmerkonsentrat.
% Y i konsentrat- % Y i avg.
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I gjennomsnittliggerY-utvinningeni glimmerkonsentratet
på et meget hdyt nivå, nesten 80 Z ng med en oppkonsen-
treringav Y på vel 10 ganger.

Både Y-gehalti konsentratetog utvinningenvariererganske
mye. Den 2.7 og 9.8 er utvinningog konsentratgehaltomtrent
på samme nivå som det beste laboratorieresultatetsom ble
oppnåddunder punkt 3.1 med direkte flotasjonav xenotimav
avslammetrågods (bilag10 forsdk 81).

Den 12.8og 5.11 er utvinningenmeRet lav, og det er nær-
liggendeå tro at dette skyldesen tilfeldigfeilkjøringav
glimmerflotasjonen.Hvis man ser bort fra disse prdve-
takingeneblir Y-utvinningeni glimmerkonsentratetca. 83 7..

3.21 Y- ehalteri nrcdukterfra felts atflotasonen.

For å se hvordanY i avgangen fra glimmerflotasjonenfordelte
seg til feltspatnroduktene,ble det utfdrt Y-analyserpå
en del produktersom likevelvar brikettertfor K- ng Na-
analyse. Resultateneer vist i bilag 14.

Dessverreer ikke de forskjelligeprøvenetatt ut samtidig,
slik at man kan få et korrektbilde av fordelingen. Det er
imidlertidtydeligat Y anrikes i K-feltspatenog at man
senker Y-gehalteni denne noe under magnetseparasjonen,
sannsynligvisp.g.a. at xenotim,granat og glimmergår i den
magnetiskefraksjonen. Y-analyserpå denne er ikke utført.

Sammenfatningsviskan sies at nrdvetakingenhar vist at man
i glimmerkonsentratetoppnår Y-gehalterog Y-utvinningsom
er omtrentnå samme nivå som de beste resultatenesom ble
oppnåddunder pkt.3.1med direkteflotasjonav xenntimf;ir
glimmerflotasjonen.

for/
Det var der naturligat man under det fortsattefo'søks-
arbeidettok sikte nå å utvinnexenotim fra glimmerkonsentratet.
Dette er dessutenet avfallsprodukt,og man behdverfdlgelig
ikke å grine inn i den nuværendeprnsessen.
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3.3 Rensingav glimmerkonsentratet.

Forutenglimmer,xenotimog granat inneholderglimmer-
konsentrateten god del kvarts og feltspatsom går tapt.

Ved å rense eller reflotereglimmerkonsentratetburde det
normaltvære muligheterfor å fjerneen god del kvarts og
feltspat. Man skulle derved oppnå dels en ytterligereopp-
konsentreringav Y samtidigsom at i hvert fall en del av
kvarts og feltspatskulle kunne føres tilbaketil glimmer-
flotasjonenog såledesgjenvinnes.

3.30 Rensin av glimmerkonsentrateti laboratorieskala.

Det ble utført ialt 6 renseforsøk,1 med konsentratetfra
hver av de fem førstecellenei glimmerflotasjonenog 1
med samfengtglimmerkonsentrat.
Flytskjemaog resultaterer vist i bil, 15 - 16.
Som det fremgårer resultatenenegativemed både dårlig
eller ingen oppkonsentreringav Y, samtidigsom at utvinningen
er lav. Renseavgangenei hvert fall fra de 2-3 første cellene
der man forøvrighar den størstekonsentratmengden,inneholdt
tydelirmye glimmer; det er derformeget tvilsomtom man
ved å føre disso produktenetilbaketil glimmerflotasjonen
kan gjenvinnenoe kvarts og feltspatav betydning. Sann-
synligvisvil man få en oppladningav glimmeri glimmer-
systemetsom resultererI en økning av glimmergehalten i
glimmeravgangen.

3.31 Rensingav glimmerkonsentrateti driftsskala.

De negative laboratorieresultateneunder pkt.3.30motiverer
igrunnenikke renseforsøki driftsskala. Når disse likevel
ble kjørt, var det fordi 2 Denverapparaterå 2 celler var
ferdigmontert for andre driftsforsøkmed glimmerkonsentratet,
slik at forholdenelå vel tilrette. Av praktiskegrunner
ble bare glimmerkonsentratetfra de fire førstecellenerenset,

Flytskjemamed forsøksbetingelserog resultaterfremgår
av bilag 17.
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Som synes er også resultatenefra disse negativemed høye
Y-gehalteri avgangene,samtidigsom at disse inneholdtnye
glinner. Under forsøkene120 og 122 ble det forsøktMed
tilsatsav petroleumsulfonat2556, d.v.s. den glimmersamler
som brukes i verket, for å forsøkeå øke Y-utvinningen.
Noen nevneverdigeffekt har ikke denne tilsatsenhatt.

•

•



3.4 Se aras on av glimmerkonsentratetved hjelp av flotasjon.


Under disse forsøkenehar man forsøktå separeregli=er-
konsentratetved hjelp av flotasjon. Ved en slik senarasjon
får man erfaringsmessigdet beste resultatved å trykke det
mineraletsom forekommeri størstmengde. Man har derfor
undersøkten serie mulige glimmertrykkerei laboratorieskala.

3.40 Separasjonav glimmerkonsentrateti laboratorieskala.

Laboratorieforsøkeneble utførtmed samme flotasjonscelle
som tidligereomtalt under nkt.3.1. Etter tilsatsav de
forskjelliretrykkendereagenseneble pulpen kondisjonert
ved ca. 50% fast før første separasjonstrinnet.Foran de
øvrige separasjonstrinneneskjeddekondisjoneringenved
konstantpulpvolum,mens % fast varierteberoendepå konsen-
tratmenrdenfra første senarasjonstrinn.Kondisjonerinrstiden
var ved samtligetilfeller2 min.

Flotasjonstidenvarierteen del, idet man ved samtlireforsøk
flotertehelt til skummetvar rent. Tilsatsav skummerreagens
var ikke nødvendir.

Forsøksbetingelserog resultaterfremrårav bila 18-23.

Ingen av de rearensenesom er undersøktunder forsøkene
i bilag 18 har gitt noen nevneverdignositiveffekt.
Disse forsøkeneble utført med glimmerkonsentratfra celle
nr.1, mens de øvrige forsøkeneble utført med samfengtglimmc-:7-
konsentrat(celle1-6).

Ved forsøkenei bilar 19 ble det forsøktmed varierendetil-
satserav HF foran hvert senarasjonstrinn.Som synes har HF
en tydeligtrykkendevirkning,idet man har en ca. 5 rangers
oppkonsentreringav Y i konsentratetog en noenlundebrukbar
utvinning,ca. 75 %. En mikroskoniskundersøkelseav
produktenefra forsøk 95 viste at avgangeneforutenglimmer
orsh inneholdtbetydeliremengderkvarts og feltspat. HF
ser følgeligogså ut til å trykkedisse. Konsentratetinne-
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holdt mye granat ved siden av en del xenotim. En økning
av HF-tilsatsenut over 500 g/t foran hvert separasjonstrinn
ser ut til å ha en ugunstigeffekt.

Ved forsøk 97 ble det tilsatt litt sulfonatfor å forsøkeå
forbedreY-utvinningen. Sammenlignetmed forsøk95 med
samme HF-tilsatshar det resulterti et lavere Y-tan i

avgangenfra første separasjonstrinnet.Til gjengjeldhar
taret i avg.2 øket; sannsynligvisburde man ha tilsattlitt
sulfonatogså foran andre separasjonstrinnet.

Ved forsøkenei bilag 20 - 22 ble det brukt tre separasjons-
trinn slik som vist på flytskjemaeti bilag 20.
En sammenligningmellom resultatenefra forsøkene99, 101 og
104 tyder på at Na2Si2F6er en effektiveretrykkerenn HF
eg NaF. Dette bekreftesav resultatenefra forsøkene1001
102 og 105, der de aamme trykkerneer forsøktsammenmed safa-
cid for å forsøkeå forbedreY-utvinningen. Safacidser
forøvrigut til å forbedreutvinningenbetydelig,idet denne
ved forsøk102 var hele 85%, mens denne ved forsøk101
(bilag20) uten safacidvar ca. 66 %. Det samme gjelder
for så vidt også med HF som trykker. Ved forsøk100 er
såledesY-tapeti avg.1 og 2 ca. 20%, mens dette ved forsøk
(bilag20) er nærmere 30%. Den høye Y-gehaltenI avg.3
ved forsøk 100 er merkelig,men kan muligensbero på at
flotasjonenved tredje separasjonstrinnble avbruttfor tidlig.

Med NaF er forskjellenmed og uten safacidtemneligliten
(forsøk105 og 104).

Ved forsøkenei bilag 22 ble det forsøkmed varierendetil-
satserav Na2Si2F6.

Resultatenetyder på at en økning av tilsatsenut over 500
foran hvert separasjonstrinnhar liten hensikt. Det er
forøvrigmulig at man skulle kunne oppnå bedre resultater
ved å bruke laveretilsatserved andre og tredje separasjons-
trinn ettersomgodsmengdener mindre. Tilsatseneer regnet
i g/t glimmerkonsentrat.
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Til slutt ble det kjørt et forsøkmed fem separasjonstrinn,

slik som vist i bilag 23 med Na2Si2F6i kombinesjonmed

safacid.

Som synes har ikke de to siste senarasjonstrinnenenoen

særlighensikt. Avgangsmengdene,avg.5 og 4, er sånass små

at de ikke påvirkerkonsentratgehaltcr utvinningi noen

størreutstrekning.

Y-tapeti avg.1 har ved dette forsøketvært hdyt, vel 20/,

mens dette ved forsøk 102 (bilag2) med samme forsdksbe-

tingelservar under 10%. Det er ikke funnetnoen forklaring

på dette,men det skyldessannsynligvisforsøks-eller analyse-

feil.

Sammenfatningsviskan sies at laboratorieforsøkenetyder nå

at det med Na2Si2F6'muligens i kombinasjonmed safacid,

bør være mulig å fremstilleet konsentratfra glimmer-

konsentratetmed 0.7 - 0.8 % Y, og en tilsvarendeutvinning

på 70 - 80 % av glimmerkonsentratetstotale Y-innhold.

Mikroskopiskeurdersøkelserav konsentratethar vist at dette

ved siden av xenotiminneholderstore mengdergranat. Disse

mineralorsflotasjonsegenskanerser ut til å være temmelig

like, idet de floterersamtidicbåde under glimmerflotasjonen

og under separasjoneneav glimmerkonsentratet.

3.41 Separasjonav glimmerkonsentrateti driftsskala.

Ved driftsforsøkeneble det brukt 2 DenverannaraterA.2coller

slik som ved tilsvarendeforsøkmed rensingav glimmer-

konsentratet. Av nraktiskeårsakerble det tatt ut glimmer-

konsentratbare fra de fire fdrste cellenei glimmerflotasjeren.

Prdvetakingav de forskjelligeproduktenepAgikk i ca. 2 tir::

for hvert forsøketter at systemetvar knmmet i balanse.

Det ble ikke utført kapasitetsmålingerav pågangentil

separasjonen. De angittereagenstilsatseneforutsetteren

pågang på 0.5 t/h.

Som glimmertrykkerble det brukt HF etter som denne brukes

i den øvrigeprosessen.



- 14 -

Flytskjemamed reagenstilsatserog resultaterfremgårav

bilag 24 oc 25.

Ved forsøk117 ble det forsøktmed to-trinnsseparerincmed

tilsatsav ca. 500 g/t HF foran hvert separasjonstrinn.

Resultateneer negativeog langt fra i overensstemmelsemed

de som ble oppnåddved laboratorieforsøkene.

For å se om dette kunne bero på for kort kondisjonerincstid

ble luften stengt av på de to første flotasjonscellene,slik

at disse ble brukt som kondisjoneringstanker,slik som vist

ved forsøk 130. Noen resultatforbedringer som synes ikke

oppnådd. Ved forsøkene131 og 132 (bilag25) ble HF-tilsatsen

øket til 1000 resp. 1500 g/t uten at dette har hjulpet.

Ved forsøk133 ble så kondisjoneringstidenredusertved å

flytteHF-tilsatsentil celle nr.2, men resultatetble like

negativt.

Som tidligerenevnt ble glimmerkonsentratetved laboratorie-

forsøkeneavvannet. Etter tilsatsav trykkerble så nulpen

kondisjenertved 50% fast. Av nraktiskegrunnerlot dette

seg ikke gjøre ved driftsforsøkeneog kondisjoneringen

skjeddeved disse ved 10 - 15 % fast.

For å undersøkeom dette hadde noen betydning,ble det kjørt

tre laboratorieforsøkder pulpen ble kondisjonertved

varierende% fast.

Resultateneer vist i bilag 26, og disse tyder rå at pulp-

tetthetenikke snillernoen avgjørenderolle. Forøvriger

disse resultatenestort sett i overensstemmelsemed de som

tidligereble onnnåddi laboratorieskalaog langt bedre enn

resultatenefra driftsforsøkene.

Man har såledesikke tilnærmetlykkes å verifiserede opp-

nådde laboratorioresultatene.Dette burde for så vidt være

mulig, men vil å så fall kreve en mere omfattendeundersøkelse

i pilotanlegget. Innen det er gjort, kan man ikke satse på

denne separasjonsmetodeni fullstorskala.
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3.5 Bordvaskin av ,limmerkonsentratet.

De spec. vektene for de viktigstemineralenei glimmer-

konsentrateter følgende :

Kvarts :




2.65 g/cm3

Feltspat : 2.55 - 2.75 g/cm3

Glimmer : 2.80 - 3.20 -

Granat : ca. 4.20

Xenotim




4.45 - 4.55

Forskjelleni spec. vekt mellom kvarts-feltspatog cranat-

xenotimer canske stor,nesten 2 g/cm3. Det burde derfer

være mulig å skilledisse ved hjeln av en gravimetriskonn-

redningsprosesssom f.eks.bordvaskinr. Glimmerer noe

tyngreenn kvarts-feltsnat,den skiveformedekornformennå

glimmerburde imidlertidtilsi at denne flyterrett over

bordet og relativtlett lar seg skille fra i hvert fall tung-

mineralenegranat-xenotimunder bordvaskingen.

Man skullederved kunne oppnå et relativtglimmerfrittbord-

konsentratbeståendeav granat-xenotimpluss varierende

mencderkvarts og feltspatfor en etterfølgendebehandling

med flotasjoneller magnetseparering.

3.50 Bordvaskingav rlimmerkonsentrateti laboratnrieskala.

Forsøkeneble utftirtnå Oppredningslaboratorietmed glimmer-

konsentratfra de tn førstecellenetatt ut i verketpå

Glamsland. Konsentrat2tble ikke avvannetpå Glamsland,

men sendt til N.T.H. i vanntettefat. Etter ankomstenble

det dekantert,filtrertog tørket ved lufttemperaturtil

godsetble sånass tørt at man kunne få en konstantDåmatning

ved hjelp av en båndmater.

Matningenvar 0.2 kg/min,og godsetble blandetmed 0.4 1

vann/min,i en blander før det gikk inn rå bordet. Videre

ble det tilsattvann på bordet slik at man fikk en levn

vannstrømover dette.

Ialt ble det kjørt tre laboratorieforsøk.Under disse ble

matning,vanntilsats,hellincennå bordet og slaglengde
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holdt konstant. Avgangsmengdenble også forsøktholdt
konstant,mens konsentrat-oz mellomproduktmengdenble
variert.

Flytskjemarg resultaterer vist i bilag 27.

Y-gehalteni krnsentratetavtar som ventetmed økendekonsen-
tratmengdesamtidigsom at utvinningenøker. Selv ved den
størstekonsentratmengden,forsøk152, inneholdtkonsentratet
lite glimmer;å få fjernetdette med bordvaskingser således
ikke ut til å være noe problem.
Ved samtligeforsøker Y-gehaltenmeget lav i mellomproduktet
mens denne er påfallendehøy i avgangen. Dette er ganske
merkelig,idet man skulle vente en økning av Y-gehaltenfra
avgangssidenmot konsentratsiden.En mulig forklaringpå
dette skulle kunne være at man hadde en anrikningav Y i de
finestefraksjonenei glimmerkonsentratetog at disse flyter
rett over bordet ng går i avgangen. Det ble derfor utført
kornklasseanalyserpå pågang og avgang fra bordet. Noen
nevneverdiganrikningav Y i de finestefraksjoneneer det
snm synes ikke. De grovestefraksjonenei avgangen,+150 mesh,
bestn nesten utelukkendeav glimmer,ng det er nærliggende
å trn at glimmersom sådan i dette tilfelleinnehrlderca.
0.2 % Y.

Ved fersøk 152 var den totale Y-utvinningen66.5 %. Med
en Y-gehalti glimmerennå 0.2 % må utvinningenav Y i granat
og xenotimha vært betydelighøyere.

3.51 Bordvaskin av elimmerkonsentrati driftsskala.

Prøvetakingerav glimmerflotasjonen(se punkt 3.20) viste at
både konsentratmengdenog Y-gehalteni dette variererganske
mye. For å få et noenlundesikkertunderlagfor å vurdere
hvilke Y-gehalterog utvinningsom kan nppnås i driftsskala
måtte man kjøre et flertallforsøkmed forskjelligeglimmer-
konsentrater. Det beste oppleggetfor en sådan forsøksserie
var selvsagtå få installertet vaskebordi verketpå
Glamslandsom kunne ta hele glimmerkonsentratmengden.
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For forsøkmed en etterfølgendeflotasjonav bordkonsentratet
var det dessutennødvendigå arbeidemed fersktgods, noe
som ikke lot seg gjøre hvis prøvene først skulle sendes til
Oppredningslaboratoriet.Videre var det ønskeligå fremstill2
størremengderkonsentratfor lutningsforsøk.
Mot denne bakgrunnble det besluttetå anskaffeet fullstort
vaskebord. For å spare tid og penger ble dette anskaffet
fra A/S Titaniasnedlagteanlerg nå Sandbekk. Etter samråd
med Titaniasopnredningsingeniørvalgteman et Nyhammarbord
med ca. 2 mm høye gummiriller. Kanasitetennå dette ble
angitt til 0.5 - 0.7 t/h.

Som tidligerenevnt holder rlimmerkonsentratet10 - 15 vekts-
fast gods. Pårangenpå bordet bør være høyere,15 - 20% fast.
Glimmerkonsentratetble derfor førstkjørt ever en Deisterkon
for avvanninginnen det gikk inn rå bordet. Godstar.,etunder
avvanningenvar minimal.

Flytskjemaeter vist i bilag 29.

Det viste seg ganske snart at det var vanskeligå helde en
konstantgodsfordelingpå bordet. Granat-xenotim-randen
vandretopp og ned på bordetskonsentratside,og for å ta ut
en noenlundekonstantkonsentratmengdevar det nddvendir
stadigå flytteden skillerennensom var satt inn i gods-
rennen. Ved flere tilfellervar ikke dette tilstrekkelig,
slik at man også måtte forandrehellingsvinkelennå bordet.
Den ujevne godsfordelinrenskyldtesnok til en viss grad
variasjoneri rlimmerkonsentratmengden.I mange tilfeller
skjeddeforandringensånass raskt at man kunne mistenkeen
slags opnbyrgingav gods på selve bordet. Det kan i denne
forbindelsenevnes at man alleredeetter kort tids kjøring
fikk et belegg av flotasjonsreagenser,sannsynligvissulfonat,
mellom rillenenå bordet. Det var mest tydeligpå avgangs-
siden der man hadde størstepartenav glimmeren. Belegget
ga en meget ujevn overflateslik at man fikk stor friksjon
mellom bord eg gods. Både borddukog riller var forøvrig
en nokså dårlig forfatningda bordet ankom og måtte larnes
sammen så rodt det lot seg rjøre. Det samme gjelderogså
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fordelingslukeneI pågangs-og vannrennen.

I bilag 29 vises innledningsvisresultatenefra tre detalj-
nrdvetakingerav bordet. Godsstrdmmenfra bordet ble delt
i 6-7 seksjoner(nrøveI-VI, resp. VII) fra avcancssidenmot
konsentratsiden.

Ved forsdk158 er Y-gehaltenden samme i prdve I-V. Ved
forsøk174 gjelderdet samme for nrøve mens man ved

forsøk190 har en viss dkning av Y-gehaltenfra prøve I-VI.
Prøve I var ved samtligeforsøktilsynelatenderen glimmer,
og det ser ut som at glimmerbundetY ved disse forsøker
0.05 - 0.07 %, altså betydeliglavere enn ved laboratorie-
forsøkeneunder pkt. 3.50.

bilag 30 - 31 vises resultatenefra 10 driftsforsdkmed
bordvaskingav glimmerkonsentratet.Ved 7 av disse ble det
utfdrt kapasitetsmålingerav konsentratog avgang for å se
hvilke variasjonerman hadde i glimmerkonsentratmengden,
d.v.s. pågangennå bordet. Ifølge kanasitetsmålingenevarierer
pågangsmengdenfra 0.35 til 1.4 t/h. Dette er vel lite
sannsynlig,og det er trolig at i hvert fall en del av
variasjoneneskyldesat godset temnorærtbygger seg orr på
brrdet. Kanasitetsmålincenemåtte av nraktiskegrunnergå over
kort tid, 10 - 20 sek. Man ville nok ha fått et sikreremål
for variasjonenei glimmerkonsentratmengdenved å kanasitets-
måle någangennå bordet,dette var av nraktiskeårsakermeget
vanskelig. Hvort forsdknågikk i ca. 1 time mod fire nrdve-
takingsrunder. Den angittematningenmå som tidligerenevnt
tas med en viss reservasjonetter som det ble utdrt bare en
kapasitetsmålingnr. forsøk.
Godsfordelingennå bordet oc Y-utvinningener berecnetnå
grunnlacav Y-gehaltenei pågang,konsentratog avcang.

Av resultatenei bilag 30 og 31 fremgårat nan som ventet
gjennomgåendehar den hdyesteY-utvinningennår man tar ut
den størstekonsentratmengden,Når denne er 40-50 vekts-%
er utvinningen60-70% (forsdk159, 177 og 181). Noen
entydigsammenhengmellom utvinningog konsentratmengdekan
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man forøvrigikke vente å få idet andre forsøksbetingelser
som f.eks.matningensamtidighar variert. Andre faktorer
som kommer inn i bildet er variasjoneri någangensY-gehalt,
forholdetmellom granat og xenotimetc. Selv ved en sånass
stor konsentratmengdesom 40 - 50 % inneholdtkonsentratet
lite glimmer. Noe problem med å fjernedenne ved bordvasking
har det såledesikke vârt i dette tilfelletheller.
Ved de fleste forsøkenehar glimmerkonsentratetsY-gehalt
vært 0.10 - 0.12 %, hvilketer lavereenn den gjennomsnittlige
Y-gehaltenunder prøvetakingeneav glimmerflotasjonender
denne var 0.18 Ç.

Den gjennomsnittligeavganRsgehaltenfor samtligeforsøkhar
vært 0.07 % Y. Det ser ikke ut til å være noen sammenheng
mellom denne og konsentratmengdennår denne ligger i området
6 - 50 vekts-%. Det ser heller ikke ut til å være noen
sammenhengmellom nvgangsgehaltog pågangsgehalt. (Se forsøk
175 og 192).
Hvis man regnermed en Y-gehalti pågangen (glimmerkonsen-
tratet)på 0.18 % (gjennomsnittfra prøvetakingene),en
avgangsgehaltpå 0.07 % Y, ng en konsentratmengdep 40
vekts-%,vil man få følgendeproduktbalanse:

Produkt Vekts-% Y % Utv.

Bordkons. 40 0.35 77
Bordavg. Go 0.07 23
Glimmerkons. 100 0.180 100

Man kan naturligvisøke konsentratcehaltenved å minske
konsentratmengden,samtidigvil selvfølgeligutvinningen
reduseres. Hvor grensen skal gå vil være avhengigav hvorpass
effektiven etterfølgendeseparasjonav bordkonsentrateter.
Det hør i denne forbindelseunderstrekesat den oppsatte
prognosennddvendigvismå bli noe usikker. Bl.a. vil Y-gehalten
i konsentratetvære avhengigav granat-xenotimforheldet
samtidigsom nt Y-gehalteni avgangen”il være avhengigav
hvor mye glimmerbundetY man har i glimmerkonsentratet.
Noe sikkertmaterialefor å vurderedette nå lengeresikt
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finnes ikke.

Videre bør det nåpekesat det er mindre sannsynligat for-
søkene er kjørt under optimalebetingelser. Innvirkninrav
slaglengdelribbehøydeoe matning er såledesikke undersøkt.
Dette lot seg ikke ejøre ettersomman ikke hadde noen an-
ordning for å holde en konstantmatning. Dette bør 1 så
fall undersøkesi laboratorieskalader man kan undersøke
hver variabelseparat. Det er også mulig at en annen og
glatteretype bordduk,f.eks. teflon,som eventueltfor-
hindrerat det danner sez beler,zav flotasjonsreagenser
mellom ribbene,ville ha hatt en gunstiginnvirkningpå
resultatet.•

•
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3.6 Flotason av bordkonsentratet.

Som tidligerenevnt ser det ikke ut til å være noe problem

å fjerneglimmerenfra glimmerkonsentratetved bordvasking,

slik at man får et bordkonsentratsom hnvedsakeligbestår

av xenotim,granat, feltspateg kvarts. Hvis man kunne

avfloterexenotimog granat fra dette, skulleman foruten

å få en onnkonsentreringav Y også kunne få en avgang med

mestepartenav feltspat-og kvartsinnholdetsom skullekunne

føres tilbaketil glimmer-eller feltspatflotasjonen.

3.60 Flotas on av bordkonsentrateti laboratorieskala.

Laboraterieforsøkeneble utført snm tidligerebeskrevetmed

hensyn til laboratoriecelle,turtall,% fast etc.

Resultateneer vist i.bilag 32 og 33.

Forsøkene153 or 152 er utført med bordkonsentratfremstilt

ved Oppredningslaberatoriet,d.v.s. etter at godsethadde

vært lagret i en lengretid. Utvinnincener meget hdy, men

oppkonsentreringener liten. Det er sannsynligat den dårlie

selektivitetenskyldesat godset kan vært lagret såpass

lenge.

De resterendefersdkeneble utfdrtmed fersktbordkonsentrat.

Ved forsøkene160, 161 oe 163 er det fersdktmed varierende

DH. Konsentratgehaltenser ut til å dke ned synkendepH

uten at dette går ut over utvinningen. Ved forsdk163 har

man hatt en vel 5 gangersopnkonsentreringav Y ved 95 %
utvinning. Konsentratetvar tydelicrikt på granat.

Tilsatsav sulfonathar forbedretutvinningenbetraktelig

under fersdkenemed hordkonsentratfra forsdk167 (kfr.

forsdk169 og 171). Det er imidlertidpåfallendestor for-

skjellpå resultatenefra forsdk 161 ng 171 selv om disse er

kjdrt med forskjelligrågods. Sannsynligvisforeliggerdot

her en forsøks-eller analysefeil,ng det er vel liten grunn

til å tilleggesulfenat-tilsatsenfor stnr betydning. Tilsetc
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av oljesyrehar resulterti en meget lav utvinning(forsrsk
170).

Gjennomsnittsresultatenefra forsØkene163, 169, 172 og 182
med 4 forskjelligebordkonsentraterhar vært fØlgende :

Produkt Vekts-% % Y % Utv.

Flet.kons. 28 0.56 92
Flot.avg. 72 0.02 8
Bordkons. 100 0.17 100

Ved en antatt Y-gehalti bordkonsentratetnå 0.35 % blir
vekts-%og % utvinningen annen.
Under laboratorieforsØkenehar det vært en tendenstil Økende
avgangsgehaltnår Y-gehalteni bordkonsentratetØker, mens
konsentratGehaltenikke viser samme tendens.
Med et bordkonsentratpå 0.35 % Y er det mot denne bakgrunn

rimeligå sette opp fØlgenderesultatprognosefor flotasjon
av bordkonsentratet.





Produkt Vekts-% % Y % Utv.

Flot.kons. 56 0.60 96
Flot.avg. 44 0.03 4
Bordkons. 100 0.35 100

Man burde såledeskunne oppnå en ganske hØy utvinning,men
oppkonsentreringenser ut til å bli lav. Flotasjonsavgangen,
som eventueltskulle gå tilbake til feltspatflotasjonen,
utgjØr 40-50%,d.v.s. bare 20-25 % av hele glimmerkonsentrat-
mengden. Dette vil såledesbety relativtlite for den nu-
værendeprosessensdkonomi.

Under forsØkenemed direkteseparasjonav glimmerkonsentratet
ved hjelp av flotasjon(se pkt. 3.40) oponåddeman et
konsentratmed 0.7 - 0.8 % Y og en utvinningpå 70 - 80 %.
Hvis man ved flotasjonav bordkonsentratettar hensyn til
Y-tapetunder bordvaskingen,vil man få et konsentratmed
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0,6 % Y og en tilsvarend2utvinningpå 96 • 0.76 = 73 %.
Det er med andre ord ingen nevneverdigresultatmessigfor-
skjellpå direkteseparasjonav glimmerkonsentratetved hjelp
av flotasjonog kombinasjonenbordvasking- flotasjon.

3.51 Flotasjonav bordkonsentrateti pilotskala.

Flytskjemafor disse forsøkeneer vist i bilag 34.

Bordkonsentratetble avvanneti en bowl og det avvannede
godset ble kondisjonertuten vanntilsats.
I kondisjonoringstankenble det tilsatt142304pluss litt
sulfonat. Etter vanntilsatsble så xenotimog granat forsøkt
avflotorti tre seriekobledeDenVercellersom hver hadde et
pulpvolumpå ca. 7.5 1.
Disse forsøkenebød på mange praktiskevanskeligheterførst
og fremstberoendee‘å.at bordkonsentratmengdenstadig varierte.
Variasjonenekunne skje temmeligraskt og det var umulig å
følge etter med reguleringav reagens-og vanntilsatser.
Forsøkeneble derfor utført under meget ukontrollertebe-
tingelser. De ble dessutenofte avbruttav mekaniskefor-
styrrelser,idet bl.a. bowlen ble overbelastetnår bord-
konsentratmengdenble for stor.
Hvert forsøkpåRikk i 4 - 5 timer og resultateneer vist i
bilag 34.

Disse er betydeligdårligereenn de som ble oppnådd
laboratorioskala(pkt.3.60)idet utvinningener bare 40-50%.
Det er overveiendesannsynligat dette skyldesde tidligere
omtalteukontrollertebetingelserman hadde under forsøkene.
Det er også mulig at en serie på bare tre celler er for kort
til at man kan onpnå en aksentabelutvinning.
Prosessensom sådan er meget enkel, og det er ingen grunn
til å tro at man ikke skal kunne verifiserede oppnådde
laboratorieresultaterved kontinuerligkjøringnår man bare
får nrosessenunder kontroll. Når man skal sammenlikne
resultatenefra de undersøktenrosessene,bør derforden
under pkt. 3.60 oprsatteprognosenfor kombinasjonenbord-
vasking-f1otasjonav glimmerkonsentratetkunne brukes.
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Bordkonsentratet,d.v.s. någang flotasjon,hadde ved begge
forsøkenehdyere Y-gehaltenn ved laboratorieforsøkene.
Dette beror nå at man måtte ta ut en relativtlitenbord-
konsentratmende for at bowlen ikke skullebli overbelastet.

Flotasjonskensentratetfra begRe forsdkeneble samletnå
fat og senere tdrket og lagret for eventuellelutningsforsdk.

•
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3.7 Ma netsenarason av flotasjonskonsentratet.

En mikroskoniskundersøkelseav flotasjonskonsentratetviste
at dette inneholdtxenotimog granat pluss en del medflotert
kvarts ng feltspat. Kvarts og feltspater umagnetiske,mens
xenotimor granat er svakt magnetiske. Det var derfor
naturligå forsdkeå fjerneresteneav kvarts og feltspat
med sterkmagnetseparasjcn.Videre ble det undersøktom
xenotimog granat kunne skillesved å variere feltstyrken
under separasjonen.

3.70 Ma netseiarason av flotasjonskonsentratetI lahoratorieskala.• Forsøkeneble utført ved Opnredningslaboraterietmed en
Carpco laboratorieseparator.

Prøveneble først vasketmed acetnn for å fjerne flotasjone-
reagensene. Dette var nødvendigfor at gndset skullekunne
passereden trangematningsspallenuten å henre ser np7D.
Får sterkmarnetseparasjonenble rodset kjørt over en Sala-
separatorfor å fjerneresteneav sterktmagnetiskgods. De
godsmengdersom ble tatt ut på denne var uhetydelire.

Flytskjemaeter vist i bilag 35.
Under 1.sep.trinnble det brukt en magnetiseringsstrømpå
0.5 A og ragnetisk1 tatt ut. Umagnetiskfra dette trinn ble• siden kjørt om i det andre separasjnnstrinnved en magneti-




seringsstrdmpå 1.0 A. Santligenrodukterble veid og
analysert.

Stillincenpå skillekniven ng rctorensturtallble holdt
konstant.

Av resultatenei bilag 35 fremgårat man ved samtligeforsdk
har hatt en meret hdy utvinning,96 - 99 %. De marnetiske
fraksjoneneholdt hovedsakeligxenotimog granatpluss litt
glimmer. Noe kvarts or feltspatfinnesngså. Dette skulle
muligenskunne fjernesved resenarerinrav de magnetiske
fraksjonene,noen stdrre dkningav konsentratrehaltener det
ikke sannsynlirat dette ville ha medfdrt.
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Y-gehalteni pågang magnetsenarasjon(flot.kons.)er hdyere
ved forsdkene193 og 192 enn ved forsdk 172. Dette skulle
tyde på et høyere kvarts-feltspat-innholdi pågangenved
forsdk172, fdlgeligburde vekts-%umagnetiskogså bli stdrre.
Denne er imidlertidden samme Ved samtligeforsdk. Det er
derfor sannsynliGat pågangenved forsøk 172 har et hdyere
granatinnholdenn pågangeneved de to dvrige forsrficene.
Dette forklarerogså den lavereY-gehalteni de magnetiske
fraksjonene.

Y-gehaltenei magnetisk1 og 2 er temmeliglike. Ved de to
feltstyrkenesom er forsdkthar man såledesikke lykkes å• skillexenctimog granat.

•



•
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3.8 Ma netse arasjonav bordkonsentratet.

Magnetseparasjonav bordkonsentrateter naturligvisen enk1er

prosessenn kombinasjonenflotasjon-magnetseparasjonav bord-

konsentratet.

Det ble derfor Utført en serie standardsepareringsforsøk

med 8 bordkonsentratprøvertatt ut i tiden 28.10 - 15.11.

3.80 Ma netse aras on av bordkonsentrateti laboratorieskala.

Forsøkeneble utført som en 2-trinnsseparasjonpå samme måte

som tidligerebeskrevetunder pkt. 3.70.

Resultateneer vist i bilagene 36 - 38.

For samtligeforsøkgjelderat man har hatt en meget høy

utvinning. Selv ved en så lav Y-gehalti bordkonsentratet

som 0.07 % er denne over 90 % (forsøk159).

I gjennomsnitthar man for de åtte prøvene som er magnet-

separertoppnådd følgenderesultat :




Produkt Vekts-% % Y %Utv.

Magnetisk 25 1.100 96.0
Umagnetisk 75 0.014 4.0

Bordkons. 100.0 0.280 100.0

Noen entydigsammenhengmellom på den ene siden Y-gehalten

i pågang magnetseparasjonog Y-gehaltenei magnetiskog

umagnetiskser det ikke ut til å være.

For oversiktensskyld er disse gehaltenesammenstillet

nedenforståendetabell :
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Forsøknr. % Y i pågang % Y i magnetisk % Y i umagn.

159 0.070 0.600 0.005

167 0.095 0.640 0.006

195 0.171 1.380 0.016

173 0.158 0.755 0.011
168 0.206 0.870 0.007
193 0.355 1.800 0.026
192 0.360 1.820 0.029
182A 0.805 1.100 0.010

Middel 0.28 1.1 0.014

Y-gehalteni magnetisker riktignoklavest ved de to forsøkene
(159 og 167) hvor Y-gehalteni pågangener lavest. Dette er
for så vidt rimeligidet man har større sjangsefor at kvarts
og feltspatrives med. På den annen side vil forholdet
xenotim-granati pågangenspilleen avgjørenderolle. Den
betydelighøyere Y-gehalteni magnetiskfra forsøk195 enn
fra forsøk 173 tyder på et høyere xenotim-innhold.Y-gehalten
i pågangenvar ved disse forsøkenepraktisktalt den samme.

Med bordkonsentratetfra forsøk 195 ble det også gjort forsøk
med tretrinnsseparasjonifølgebilag 38 for å se om man ved
en lavere feltstyrkekunne fjernenoe av granaten.
Av resultatenefremgårat selv ved en såpasslav magnetiserings-
strøm som 0.3 A, holder den magnetiskefraksjonenover 1 % Y.
Når granatenholder bare ca. 0.4 % Y, er det innlysendeat
en god del xenotimgår tapt i denne fraksjonen.

Ved forsøketi bilag 39 er det forsøktå reseparereden
magnetiskefraksjonen2 ganger for å fjernemest mulig av
kvarts og feltspat.
Trinn en ble kjørt med 1.5 A for å oppnå høyest mulig ut-
vinning. Den magnetiskefraksjonenble siden reseparert2
ganger ved 1.0 A.
Resultateter det samme som ved forsøketmed to-trinns
separeringmed bordkonsentratfra forsøk195 i bilag 37.

Umagnetisk3 er bare 0.3 vekts-%. Ytterligerereseparering
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av den magnetiskefraksjonenville derfor ikke ha gitt noen
økning av Y-gehalten.

På magnetiskfraksjonble det utførtkornklasseanalyser
med følgenderesultat :

Mesh Vekts-% % K % Y

35 17.1 82.9 0.50
48 21.8 61.1 1.14
65 21.2 39.9 1.53
200 28.6 11.3 1.95
-200 11.3




1.92




100




1.43

Den lavereY-gehaltenmot de grovere fraksjonenetyder på en
manglendefriknusing. En ommalingav fraksjonen+48 mesh
for magnetseparasjonenskullederfor sannsynligvisha ritt
en noe høyere Y-gehalti den magnetiskefraksjonen.

Under fcrutsetningav at de 8 prøveneav bordkonsentratet
som er tatt ut over ca. 14 dager er noenlunderepresentative,
burde mrtnmed en antatt Y-gehalti bordknnsentratetpå 0.35%
kunne oppnå følgenderesultaterunder magnetsenarasjonen:

Produkt Vekts-% % Y % Utv.

Magnetisk 31 1.100 97.5
Umagnetisk 69 0.015 2.5
Bordkons. 100 0.350 100.0

Tilsvarenderesultaterfor flntasjonav berdkonsentratet
ble anslåtttil 0.6 % Y i konsentratetog en utvinningpå
96 % (pkt,3.60) Utvinningener i begge tilfellerhøy. Når
det gjelderkonsentratgehalten,kan man cjøre en direkte
sammenlicningidet bordkonsentratenefra forsøkene192 oc
193 ble undersøktbåde med hensyn til direktemarnetseparasjon
og kombinasjnnenflotasjonec macnetseparasjon.

Med den førstnevntemetodenble Y-gehalteni det ferdice
produktetca. 1.8 % (bilarene37 og 38), mens denne med den
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andre metodenble 1.5 resp. 1.7 % (bil. 35)

Kombinasjonenflotasjonog magnetseparasjonbyr altså ikke
på noen resultatmessigefordeler. Når den dertilbetinger
høyere investerings-og driftsomkostningerenn direktemagnet
separasjonav bordkonsentrateter det ingen grunn til å
arbeidevidere med denne prosessen.

Som tidligerenevnt ble det vod separasjonaV glimmerkonsen-
tratetmed hjelp av fletasjoni laboratorieskalaoppnådd et
flotasjonskonsentratmed 0.7 - 0.8 % Y og en tilsvarendeut-
vinningpå 70 - 80 Z. Magnetseparasjonav flotasjonskonsen-
tratet ville sannsynligvisha brakt Y-gehaltenopp på samme
nivå som ved magnetseparasjonav bordkonsentratet,vel 1%.

Ved kombinasjonenbordvasking-magnetseparasjonkan man regne
med en utvinningav glimmerkonsentratetsY-innholdpå
0.77 ' 97.5 = 75 %, altså omtrentdet samme.
Bnrdvaskinger både enklereog billigereenn separasjonav
glimmerkonsentratetved hjelp av flotasjon. Sluttproduktet
blir i begge tilfelleret xenotim-granat-produkt.Så lenge
man ved flotasjonikke kan skille xenotimog granat,er det
ingen grunn til å satse på denne metoden. Bordvaskinghar
dessutenden fordelenfremforflotasjonat man er uavhenr;ig
av eventuellefremtidigeforandringerav reagenstilsatsene
under glimmerflotasjonen.
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I. FORSLAGTIL FLYISKJEMA.

Som tidligerenevnt fremstårkombinasjonenbordvasking-
magnetseparasjonensom den enklesteog billigsteprosessen
for utvinningav glimmerkonsentratetsY-innhold.

I bilag 40 er det vist et forslagtil flytskjemafor en
sådanprosess.

Glimmerkonsentratetgår først til en fnrtykkerfor avvanning.
Avvanningenvil i denne bli drevet lengre enn det som er
nødvendigfor den etterfølgendebordvaskingen. En deisterkon
ville i det henseendetha vært mere hensiktsnessig. Når man
likovelhar valgt fortykker,er det for at man skal få en
utjevningmellom glimmerflntasjonog bordvasking. Denne vil
kunne ta 2pp variasjonenei ozlimmerkonsentratmengdenog
muliggjøreen konstantmatning inn nå vaskebordet. Fra for-
tykkerenpumpes godset inn på vaskebordetved hjeln av en
diafragmapumne.

Med en gjennomsnittligglimmerkonsentratmengderå 7.5 vekts-%
(se bilag 13) rg en matningav rågodspå 20 t/h blir det ca.
1.5 t/h som går inn nå vaskebordet. Scm tidligerenevnt er
kapasitetenpå et Nyhammarbcrdangitt tll 0.5 - 0.7 t/h med
denne godstype. Man kan da installere3 stk. vaskebnrd
hvorav to konstantmates med 0.6 t/h. Dette stillesinn ved
njclp av slaglen;denpå en fellesdiafragmapumpefor disse
to bordene.

Det tredjebordet stillesinn på samme matning fra en separat
diafragmapumpe. Når godsnivåeti fortykkerensynkerunder
et visst nivå, kobles så denne numpen ut. På denne måten
burde det være mulig å holde en noenlundejevn matning nå
bordene.

Bordkonsentratetavvannesså i en drainbin. Erfaringenefra
Glamslandviser at denne gir nesten like god avvanninnsom et
filterrå denne godstype. En drainbintar dessutenopp
mengdevariasjoneneog muliggjøren konstantmatningtil tørke-
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ovn og magnetseparasjon.Bordkonsentratmengdenblir dessuten
relativtliten, ca. 0.6 t/h, og det kan godt tenkes at det er
hensiktsmessigå kjøre tørkeovnog magnetseparasjondis-
kontinuerlic.

Det er på nuværendetidsnunktikke tatt noe standpunkttil
hvilkentype vaskebord,•tørkeovneller marnetseparatorsom
bør velges. Flytskjemaeter derforbare å betraktesom et
forslartil hvordannrosesseni nrinsippbør utføres.
Det er heller ikke satt opp noen driftskostnadskalkyle.
Både berdvaskingog magnetsenarasjoner billige prosesser
så driftskostnadenebør kunne holdes temmeliclave.

•

•
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RESULTATPROGNOSE.

På grunnlagav resultatenefra de prøvetakingerog forsøk
som er utført, er det i nedenforståendetabell satt orp en
sannsynligproduktbalanseved avslamming,glimmerflotasjen
og separasjonav glimmerkonsentratetmed bordvasking-magnet-
separasjonifølge flytskjemaeti bilag 40.

Produkt Vekts-% % Y % Utv.

Rågods 100.0 0.016 100
Slam 10.0 0.016 10
Påg. Glimmerflotasjon 90.0 0.016 90

Glimmeravg.(til feltspatflot).83.85 0.004 21
Glimmerkonsentrat 6.15 0,180 69

Bordavgang 3.70 0.070 16
Bordkonsentrat 2.45 0.350 53

Avgangmagnetseparasjon 1.70 0.015 2
Xenotim-Granat-konsentrat 0.75 1.100 51

Det er regnetmed et slamtappå 10 vekts-%og samme Y-gehalt
slammetsom i rågodset.

Y-gehalteni pågang,konsentratog avgang fra g1immerflotasjene:1
er gjennomsnittsgehaltenfra rrøvetakingeneunder rkt. 3.20
(bilag13). På grunnlagav disse er glimmerkonsentratmengden
beregnet.

Under bordvaskingener det regnet med en konsentratmengdepå
40 vekts-%av glimmerkonsentratetog en Y-gehaltI bord-
avgangenpå 0.07 %. Y-gehalteni avgangmagnetserarasjoner
betydeliglavere enn Y-gehalteni bordavgangen. Bord-
konsentratmengdenbør følgeligvære så stor som mulig for
å holde Y-utvinningeni xenotim-granat-konsentratetpå et
høyest mulig nivå. Dog må man selvf4lgeligunngå at man
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får med glimmer i dette, idet denne vil gå i den magnetiske
fraksjonenunder macnetsepareringenog senke Y-gehalteni
det ferdigeproduktet.

Under magnetsepareringener det regnetmed de gjennomsnittlige
Y-gehalteri magnetiskog umagnetiskfraksjonsom ble orpnådd
med 8 forskjellicebordkonsentratnrøver,d.v.s. 1.1 resp.
0.015 %. Dette tilsvareret xenotim-granat-knnsentratpå
ca. 30 vekts-%av bordkonsentrateteller 0.75 vekts-%av
rågodset.

Ved en råndspåsetning på 150.000t/år tilsvarerdette en
mengde xenotim-cranat-konsentratpå ca. 1.100 t/år med et
Y-innholdpå vel 12 tenn.

Den angitteproduktbalansenmå ikke tas altfor bokstavelig.
Man må såledesregne med ganske store variasjoner i Y-gehalten
i xenotim-granat-konsentratetbl.a. på grunn av variasjonene
i xenotim-granat-forholdet1.rågodset. Denne varierteunder
forsøkenefra 0.6 - 1.8
De angitteresultateneer oppnåddegjennomsnittsresultater
og bør kunne gjolde under forutsetningav at det undersøkte
materialeter noenlunderepresentativt.

Det har hittil ikke lykkes å separerexenctim-granat-konsen-
tratet og fremstilleet nnenlunderent xenotim-konsentrat.
En tenkbarmåte å gjøre dette på er ved hjelp av elektro-
statiskseparasjon. Dette kommer til å undersøkesi den
nærmeste fremtid.
Videre bør det undersøkesom man kan fremstilleet salcbart
granatkonsentrat.



3.10 Fors k med sulfonat,Na-oleato

Bilag 1.

safacidved varierende H.

Forsøk nr. Produkt Vekts-% % Y % Utv.
20

1.8 0.330 38.0pH 6 Kons.
250 g/t 825 Avg. 98.2 0,010 62.0
2.min. flot.tid Råg. 100.0 0.0158 100.0

21

1.0 0.320 14.5pH 6 Kons.

250 g/t 801 Avg. 99.0 0.0190 85.5
2 min.flot.tid Råg 100.0 0.0220 100.0

22

1.2 0.280 14.5pH 6 Kons.

500 g/t 2556 Avg. 98.8 0.020 85.5
2 min. flot.tid Råg. 100.0 0.023 100.0

2 3 Kons.1 1.2 0.110 6.3

pH 10 " 2 6.5 0.060 18.3
100+150 g/t 825 r kons. 7.7 0.066 24.6
3+1 min.flot.tidAvg. 92.3 0.017 75.4

Råg. 100.0 0.021 100.0

• 24

pH 10 Kons. 1.0 - -
300 g/t 8o1 Avg. 99.0 - -
2 min. flot.tid Råg 100.0 - -

•






Forsøk nr.

25

Produkt Vekts-% % V

Bilag 2.

% Utv.




pH 10 Kons. 0.8




300 g/t 2556 Avg. 99.2




2 min. flot.tid Råg. 100.0




26 Kons.1 3.9 0.280 33.8




pH 4 h 2 5.1 0.063 9.9




100+100 g/t 825 E kons. 9.0 0.156 43.7
II, 2+2 min. flot.tid Avg. 91.0 0.020 56.3




Råg. 100.0 0.032 100.0




27






pH 4 Kons. 6.6





300 g/t 801 Avg. 93.4





2 min. flot.tid Råg 100.0





28






pH 4 Kons. 5.6 0.140 43.0
lIl 300 g/t 2556 Avg. 94.4 0.011 57.3




2 min. flot.tid. Råg. 100.0 0.0182 100.0







Bilag 3.




Forsøk nr. Produkt Vekts-% % Y % Utv.




31 Kons.1 0.7 0.880 29.2




pH 4 ' 2 2.8 0.190 25.2




100+100 g/t Na-oleat £ kons. 3.5 0.330 54.4




2 + 2 min. flot.tid Avg. 96.5 0.010 45.6




Råg. 100.0 0.021 100.0




30





pH 6 Kons. 12.5 0.080 50.0

III 400 g/t Na-oleat Avg. 87.5 0.011 50.0




2 min. flot.tid Råg. 100.0 0.020 10040




33 Kons.1 1.0 0.400 21.5




pH 10 2 1.9 0.260 26.4




200+200 g/t Na-oleat E kons. 2.9 0.310 47.9




2+2 min. flot.tid Avg. 97.1 0.010 52.1




Råg. 100.0 0.019 100.0

•







Bilag 4.




Forsøk nr. Produkt Vekts-% % Y % Utv.




36





pH 4 Kons. 2.0 0.330 25.2




250 g/t Safacid-U185 Avg. 98.0 0.020 74,8




2 min. flot.tid Råg. 100.0 0.026 100.0




35




II, pH 6 Kons. 6.4 0.210 64.0




50 g/t Safacid-U185 Avg. 93.6 0.008 36.0




2 min. flot.tid Råg. 100.0 0.021 100.0




37 Kons.1 1.4 o.400 27.9




pH 10 2 2.3 0.170 19.4




100+125 g/t Safacid-U185Ekons. 3.7 0.260 47.3




2+2 min. flot.tid Avg. 96.3 0.011 52.7




Råg. 100.0 0.020 100.0

•



Bilag 5.

3.11. Xenotim flotasjonmed amin ved varierende H.

Forsøk nr. Produkt

Kons.1

Vekts.%


5.6

% Y

0.010

% Utv.

2.8

PH 10 ;; 2 21.9 0.005 5.6
150+100g/t Arquad C E kons. 27.5 0.006 8.4
2+2min.flot.tid Avg. 72.5 0.025 91.6




Råg. 100.0 0.020 100.0

43 Kons.1 2.5




pH 6 " 2 31.5
100+100g/t Arquad C 2 kons. 34.0
2+2 min. flot.tid Avg. 66.0

Råg. 100.0

45 Kons.1 1.2 0.010

pH 4 2 3.8 0.020 -
100+100g/t Arquad C E kons. 5.0 - -

2+2 min.flot.tid Avg. 95.0 - -• Råg. 100.0 - -







Bilag 6




Forsøk nr. Produkt Vekts-% % Y % Utv.




4o Kons.1 1.2




pH 10 2 14.0 -




50+50 g/t Kokusamin E kons. 15.2 -




2+2 min. flot.tid Avg. 84.8 0.020




Råg. 100.0




38 Kons.1 0.5




i pH 6 2 10.4




50+50g/t Kokusamin E kons. 10.9




2+2 min. flot.tid Avg. 89.1

Råg. 100.0

39 Kons.1 0.8 • •• ••• 

pH 4 2 4.9 _ _

50+50 g/t Kokusamin E kons. 5.7
2+2 min. flot.tid Avg. 94.3 - -

Råg. 100.0•



Bilas 7.

3.12. Xenotim flotason etter Rlimmerflotasjonmed amin
ved varierende H.

88

I pH 4 (112SO4)

300 g/t Arquad C

4 min. flot.tid

nH 4

250 glt Safacid-U185
4 min. flot.tid

89

pH 10 (Na0H)

175 git Arquad C

4 min. flot.tid
pH 4 (H2SO4)

111 200+100 g/t sulfonat
2556

2+2 min. flot.tid

90

pH 4 (H2304)

200 g/t Arquad C
2 min.flot.tid

100+100g/tsulfnnat
2556

2+2 min. flot.tid

Produkt Vekts-% % Y % Utv.

Glimmerkons. 18.1 0.004 6.6

" avg. 81.9 0.0121 93)

Xcnotimkons. 0.3 0.450 12.8

Avg. 81.6 0.0105 80.6

Råg. 100.0 0.0106 100.0

Glimmerkons. 6.5 0.009 6.6
1: avg. 93.5 0.009 93.4

Xenotimkons. 4.1 0.070 32.8

Avg. 98.4 0.006 60.6

Råg. 100.0 0.009 100.0

Glimmerkons. 11.1 0.0045 4.4
, avg. 88.9 0.0120 95.6

Xenotimkons.1 1.8 0.1000 16.0
t 2 40.4 0.0085 30.2

E Xenotimkons.42.2 0.0125 46.2

Avg. 46.7 0.0120 49.4

Rågods 100.0 0.0115 100.0

Glimmerkons. 3.1 0.0100 2.0
. avg. 96.7 0.0157 98.0

	

Xenntimkons.1 0.8
r

	

2 10.2

0.2000


0.0500

1n.0


33.0

E Xenotimkens.11.0 0.0610 43.3
Avr. 85.9 0.0100 55.7

Rås. 170.0 0.0155 100.0

Forsøk nr.

87

pH 10 (NaOH

300 g/t Arquad C
4 min. flot.tid

225 g/t Safacid-U185
4 min.flot.tid



Bilag 8

3.13 Xenotimflotason etter ,limmertrvkkinmed ro aloll.

Forsøk nr. Produkt Vekts-% % Y % Utv.

50 Kons. 12.1 0.110 62.7
Uten pyrogaloll Avg. 87.9 0.009 37.3
300 g/t Na-oleat Råg. 100.0 0.021 100.0

51 Kons. 5.7

200 g/t pyrogaloll Avg. 94.3
500 g/t Na-oleat Råg. 100.0

52 Kons. 4.3 0.260 66.5

300 G/t pyroRaloll Avg. 95.7 0.006 33.5
500 g/t Na-oleat Råg. 100.0 0.017 100.0

53 Kons. 5.1

400 g/t pyrogaloll Avg. 94.9
500 g/t Na-oleat Råg. 100.0

54 Kons. 1.9 0.510 58.5
530 g/t pyrogaloll Avg. 98.1 0.007 41.5
500 g/t Na-oleat Råg. 100.0 0.0165 100.0



Forsøk nr. Produkt Vekts-%

Bilag 9.

% Y % Utv.

70 Knns.1 23.5 0.110 711.0

Uten pyrogalnll 2 9.3 0.018 P.8
300+200g/t Na-oleat E kons. 32.8 0.072 78.8
2+2 min. flot.tid Avg. 67.2 0.011 21.2




Råg. 100.0 0.035 100.0

71. Kons.1 5.6 •••• .ffi•

11 200 g/t pyrogalell 2 4.8

500+300g/t Na-nleat E knns. 10.4 4•••

2+2 min. flot.tid Avg. 89.6

Råg. 100.0

72 Knns.1 5.1 0.32 70.1

500 g/t pyregaloll " 2 4.7 "),052 10.5
500-300 g/t Na-nleat I kons. 9.8 0 .187 80.6
2+2 min. flnt.tid Avg. 90.2 fl.005 19.4




Råg. 100.0 0.023 100.0•



111

3.14. Xenotimflotasjonetter

Forsøk nr.

83

Bilag 10

tilsatsav re ulerenderea enser.

Produkt Vekts-% % Y % Utv.

Kons.1 0.5 0.210 5.3

r 2 0.5 0.200 5.0Uten Na2512F6

Nat. pH (6-7)




500 + 300 g/t sulfonat E kons. 1.0 0.205 10.3

2556




2+ 2 min. flot.tid Avg. 99.0 0.018 89.7




Råg. 100.0 0.020 100.0

82

Kons. 1.4 0.260 15.4500 g/t Na2S12F6

pH 7 (Na0H) Avg. 98.6 0.020 84.6

800 g/t Sulfonat2556 Råg. 100.0 0.023 100.0

2 min. flot.tid.

81= Kons.1 6.1 0.310 81.9

500 g/t Na2S12F6 2 3.0 0.018 2.3

pH 3.2 - 3.4 E knns. 9.1 0.210 84.2

500+300g/t sulfonat2556 Avg. 90.9 0.004 15.8

2+2 min. flot.tid Råg. 100.0 0.023 100.0

84 kons.1 4.6 0.310 71.8

100 g/t Na2512F6 ' 2 3.1 0.033 5.1

pH 3.7 - 3.9 E kons. 7.7 0.200 76.9

500+300g/t su3fonat2556 Avg. 92.3 0.005 23.1

2+2 min. flot.tid Råg. 100.0 0.020






Bilag11.
3.20 Prøvetakingav glimmerflotasjonen.

Dato: 2.7.68kl. 13.3o- 15.30. Fireprøvetakingsrunder.

Fra mølleavd.

Bowl Overløp % Y: 0.019

7 Diafragmapumpe.Pågang
I -	 % Y : 0.019


Scrubber
/

Avvanning(Rake1)

; Kondisjonering

Nt•






.-x->Celle11 % Y : 0.5





" 
 n : 0.35






 " :0.157
Glimmerkons.:0.36% Y




43 " :0.107






" :0.05






 " :0.05





Avgang ":0.005

Til feltsoatflotasjon.

Beregnetglimmerkons.mengde: ca. 4 vekts-%.
Utvinningav Y I glimmerkons.:ca. 75 %



Bilag 12.
Dato : 8.7.68 kl. 09.00 - 13.no. Fire prøvetakingsrunder.

Fra mølleavd.

Bowl
Overløp % Y: 0.0125

Diafragnapumpe. Pågang
% Y: 0.015

. Scrubber

AvvanningRake 1

:k
( Kondisjonering

1

I Celle 1, % Y: 0.25

0.19

0.16

0.125


0.029


0.035

Avgang, " 0.0015

Til feltspatflotasjon

Beregnetglimmerknns.mengde: ca. 8 vekts-%
UtvinninRav Y i glimmerkons.:ca. 90 %


" 2, " •




n





:




4, " :

n 6, " :

Glimmerkons.: 0.17%



Bilag 13.

3.20 Prøvetakingav limmerflotasjon. Sammenstilling.

% Y

Dato Pågang Konsentrat Avgang Vekts-% kons. Y-utvinning%

	

2.7. 0.0190 0.36 0.0050

	

8.7. 0.0150 0.17 0.0015

	

6.8. 0.0150 0.20 0.0010

	

7.8. 0.0175 0.25 0.0012

	

8.8. 0.0180 0.28 0.0060

II, 9.8. 0.0190 0.34 0.0050

	

12.8. 0.0190 0.26 0.0100

	

28.10. - 0.06 -

	

29.10 - 0.10 -

	

30.10. - 0.13 -

	

4.11. 0.0140 0.13 0.0020

	

5.11. 0.0200 0.11 0.0100

	

6.11. 0.0125 0.10 0.0025

	

7.11. 0.0110 - 0.0015

•
8.11. 0.0100 - 0.0065

	

15.11. 0.0150 0.10 9.0015


75.0

	

8.0 90.0

	

7.0 93.5

	

6.5 93.7

	

4.4 64.5

	

4.2 74.8

	

3.6 49.4

	

9.4 87.9

	

10.0 55.0

	

10.3 82.4

Gal

13.7 91.4

Middel 0.0158 0.179 0.0041 7.4 78.0



II,

•

Bilag14,

3.21 Y- ehalteri nrodukterfra feltsnatflotascnen.

Kalifeltsat förma,netsen.

pnm Y

Kalifeltsat ettermagnetseR.

Dato PPm YDato

28.6 : 100 15.6. : 60

29.6.: 70 18.6. : 60

1.7.: 80 18.6. : 60

2.7.: 60 19.6. : 60

2.7.: 60 20.6. : 50

3.7.: 60 21.6. : 40

3.-4.7.: 60 22.6. : 40




50 24.-25.6.: 30

8.7.: 40 28.6. : 60

Middel: 65 2.-3.7 : 70





Middel 53

Natronfelts_atetterma netsen.

Dato PPm Y Dato




Pnm Y

15.6. 10 24.-25.6: 10

18.6. : 10 25.6. : 20

19.-20.6.: 20 2.7. : 10

21.-22.6.: 10 3.7 : 10

22.6. : 10 Middel : 11
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Bilag 15

3.30  Rensinpav limmerkonsentrateti laboraterieskala.

Flytskjema: Glimmerkens.

Rensing Avg.1

Rensing Avg.2


Knnsentrat

Forsøk nr. Produkt Vekts-% % Y % Utv.

61 Kons. 59.3 0.47 62.8

Glimmerkons.fra Avg.2 20.2 0.52 13.5
celle 1 " 1 20.5 0.29 23.7




G1.kons.1 100.0 0.44 100.0

64 Knns. 34.5 0.23 33.1

Glimmerkons.fra Avg.2 10.6 0.31 13.8
celle 2 ' 1 54.9 0.23 53.1




G1.kons.2 100.0 0.24 100.0

65 Knns. 26.4 0.28 40.1

Glimmerkons.fra Avg.2 21.4 0.27 31.4
celle 3 1 52.2 0.10 28.5




G1.knns.3 100.0 0.18 100.0



Forsøk nr.




Produkt Vekts-%

Bilag 16.

% Y % Utv.

66




Kons. 9.0 0.27 20.0

alimmerkons.fra Avg.2 15.3 0.24 49.9
celle 4




" 1 75.7 o.o8 30.1




G1.kons.4 100.0 0.121 100.0

67




Kons. 2.9 0.20 13.6

Glimmerkons.fra Avg.2 8.5 0.13 26.2
celle 5




" 1 88.6 0.03 60.2




01.,kons.5100.0 0.04 100.0

68




Kons. 42.4 0.43 51.2

Glimmorkons.fra Avg.2 35.7 0.42 25.8
celle 1-6




1 21.9 0.23 23.0




G1.kons.1-6 100.0 0.36 100.0

•



Bilag 17.
3.31 Rensin

Forsøk 119

Kons.1, % Y: 0.36

av limmerkonsentrateti driftskala.

Glimmerkons.„6-7 % fast.

I % Y : 0.30

11. Rensing

Avg.1, % Y : 0.21

2. Rensing
Kons.2,
% y: 0.33

- -4 Avg.2, % Y : 0.33

Forsøk 120 Glimmerkons.,ca. 10 % fast.

Ca.250g/t sulfonat % Y : 0.25

Kons.1, % Y: 0.45 :__ 1. Rensing

Kons.2,

% Y: 0.45 •-----12. Rensing

›Avg.1,% Y : 0.25

— >Avg.2, % Y: 0.43

Fnrsøk 122 Glimmerkons.

Ca. 600 g/t sulfonat % Y: 0.26

Knns.1, % Y: 0.44 1. Rensing

Avg.1, % Y: 0.18
Kons.2,

% Y: 0.50 2 Rensing
•

Avg.2, % Y: 0.25



Bilag 18.

3.40 Se aras on av glimmerkonsentratetI laboratorieskala.

P1 tsk ema for to-trinnsse aras on :

Glimmerkons.

sep.trinn Avg. 1
,t

sep.trinn Avg. 2

Kons.

Forsøk nr, Produkt Vekts-% % Y % Utv.

56 Kons. 65.4 0.43 74.4

Uten reagenser Avg.1 10.0 0.47 12.5




2 24.6 0.20 13.1
Glirmierkons.100.0 0.38 100.0

57 Kons. 88.3 0.38 81.0

1.25 kg/t KC1 + Avg.1 7.3 0.54 9.5
1.25 kg/t NaC1 foran " 2 4.4 0.89 9.5
hvert sep.trinn Glimmerkons.100.0 0.41 100.0

58 Kons. 80.2 0.59 91.2

2.5 kg Na2S.91120 Avg.1 12.9 0.17 2.2
foran 1 sep.trinn " 2 6.9 0.35 2.4
1.25 kg/t foran 2 seo.trinnGlimmerkons.100.0 0.52 100.0

59 Kons. 56.5 0.67 79.7

600 g/t Na2SiO3 Avg.1 21.7 0.12 5.5
foran hvert sep.trinn " 2 21.8 0.32 1.8

Glimmerkons.100.0 0.47 100.0



•

•

Forsøk nr. produkt Vekts-%

Bilag 19.


% Y % Utv.

91 Kons. 51.3 0.16 71.6

Uten reagenser Avg.2 17.7 0.20 16.6




" 1 31.0 0.03 11.8




Glimmerkons. 100.0 0.12 100.0

94 Kons. 15.5 0.62 73.5

250 g/t HP foran Avg.2 25.9 0.12 23.8
hvert sep.trinn 1 58.6 0.006 2.7




Glimmerkons. 100.0 0.13 100.0

95 Kons. 16.2 0.57 76.9

500 g/t HF foran Avg.2 12.7 0.05 4.6
hvert sept.trinn " 1 71.13 0.03 15.5




Glimmerkons. 100.0 0.12 100.0

96 Kons. 13.7 0.455 62.2

1000 g/t HF foran Avg.2 10.2 0.20 20.3
hvert sep.trinn n 1 76.1 0.023 17.5




Glimmerkons. 100.0 0.10 100.0

97 Kons. 16.5 0.51 71.3

500 g/t HF foran Avg.2 23.6 0.13 26.1
hvert sep.trinn " 1 59.9 0.005 2.6
65 g/t Sulfonat2556 Glimmerkons.100.0 0.12 100.0
foran trinn 1



III

Bilag 20

Fl tsk ema for tre-trinnsse aras on :

Glimmerkons.

1 sep.trinn Avg.1

1
2.sep..trinn Avg.2

3 sep.trinn Avg.3

Kons.

Forsøk nr. Produkt Vekts-% % Y % Utv.

99 Kons. 13.8 0.560 62.8

500 g/t HF foran Avg.3 8.3 0.120 8.0
hvert sep-trinn ' 2 10.4 0.046 3.9




" i 67.5 0.046 25.3




Climmerkons. 100.0 0.12 100.0

101 Kons. 10.4 0.750 65.9

500 g/t Na2Si2F6 Avg.3 2.3 0.230 4.4
foran hvert sep.trinn r 2 11.3 0.026 2.5




' 1 76.0 0.042 27.2




Glimmerkons. 100.0 0.120 100.0



Bilag 21

100 Kons. 7.2

500 g/t HF Avg.3 5.6
foran hvert sep.trinn " 2 14.0
150 g/t Safacid- U 185 " 1 73.2
foran 1. og 2. sep.trinnGlimmerkons.100.0

102 Kons. 12.1

500 g/t Na2312F6 Avg.3 2.6
foran hvert sep.trinn " 2 10.0
150 git Safacid - U 185 ' 1 75.3
foran 1.og 2.sep.trinn Glimmerkons.100.0

105 Kons. 13.7

500 g/t NaF Avg.3 3.6
foran hvert sep.trinn " 2 8.3
150 g/t Safacid- U 185 1 74.4
foran 1.og 2.sep.trinn Glimmerkons.100.0

% % Y % Utv.

0.645 59.2

0.200 10.0
0.050 5.3
0.055 25.5

0.140 100.0

0.760 50.3

0.570 29.9

0.075 9.7
0.015 10.1

0.110 100.0

0.750 84.6

0.200 4.9
0.022 2.1

0.012 8.4

0.110 100.0

0.6o0 67.0

0.165 4.8

0.012 0.8

0.045 27.4

0.120 100.0

Forsøk nr. Produkt Vekts

104 Kons. 12.9

500 g/t NaF Avg.3 7.1
foran hver sep.trinn " 2 14.9

	

' 1 65.1

Glimmerkons. 100.0



Forsøknr.




Produkt Vekts-%

Bilag22

% Y Utv.%

111




Kons. 16.0 0.730 68.4

250 g/t Na2S12F6




Avg.3 6.9 0.025 1.0

fcranhvertsep.trinn




" 2 20.8 0.075 9.2




1 56.3 0.065 21.4




Glimmerkons. 100.0 0.170 100.0

112




Kons. 13.5 0.690 76.0

500 g/t Na2312F6




Avg.3 4.5 0.065 2.0
foranhvertsep.trinn




" 2 14.0 0.0265 3.0




" 1 68.0 0.035 19.0




Glimmerkons. 100.0 0.13 100.0

113




Kons. 8.3 0.790 44.0

750 g/t Na2312F6




Avg.3 3.1 0.050 11.0
foranhvertsep.trinn




- 2 10.1 0.035 2.3




I 1 78.5 0.100 52.7




Glimmerkons. 100.0 0.150 100.0



Bilag 23

Fl tsk ema for fem-trinnsse aras on.

Glimmerkons.

1
sen.trinn Avg.1

1
sep.trinn Avg.2

sen.trinn Avs.3


11. sep.trinn --> Avg.4

1
5. sep.trinn ---4 Avg.5

Kons.

Forsøk nr.

110

500 g/t Na2S12F6

foran de 4 første
sep.trin):2 kg/t

111 150, 120, 90 resp.

60 g;/tSafacid- U 135
foran de 4 første
sep.trinn

Ingen reagenser

foran 5 sep.trinn

Produkt

Kons.


Avg.5

Vekts-%

9.7

0.5

0.855


0.285

% Utv.

69.2

1.2
'' 4 0.6 0.340 1.4
r 3 1.8 0.110 1.4

" 2 15.4 0.044 5.7
i 72.0 0.035 21.1

Glimmerkons. 100.0 0.120 100.0



3.41 Se arason av limmerkonsentratet
driftsskala.

Bilag24

Forsøknr.117

500g/t HF

Glimmerkons.

1% Y: 0.30

Kons.1,%Y:0.32H-

500g/t HF--->

Kons.2,% Y: 0.37:

 

1.sep.trinn

> Avg.1,% Y: 0.20

-5 Avg.2,% Y: 0.31

Forsøknr. 130

Glimperkons.ca. 7 % fast

ca.500g/t HB___,1 % Y: 0.36

Kondisjonering

k.,4Kons.,% Y: 0.20

1
Avgang,% Y: 0.36



Forsøknr.131 Bilag25
Glimmerkons.,15 % fast

% Y: 0.26ca.1000g/t HF

[--

1 Kondisjonering

Kons.,% Y, 0.24

Avg.,% Y: 0.27

Forsk nr.132 Glimmerkons,13 % fast

ca.1500g/t HP % Y:

Kondisjonering

Kons.,% Y: 0.30

1

Avg.,% Y: 0.31

Forsdknr.133

Glimmerkons.

1 % Y: 0.351

ca.1000g/t HP 1--- Kondisjonering

1-----•.;Kons.% Y: 0.42

t
Avg.,% Y: 0.35




411

Forsøknr.

123

Produkt

Kons.

Avg.

Glimmerkons.

Kons.

Avg.

Glimmerkons.

Kons.

Avg.

Glimmerkons.

Vekts-%

41.7

58.3

100.0

34.4

65.6
100.0

36.6

63.4
100.0

Bilag26

% Y

0.73

0.11

0.37

0 .78

0.08

0.32

0.63

0.10


0.30

% Utv.

82.6

17.4
100.0

83 .7

16.3
100.0

78.6

21.4

100.0

Kond.med 500 rYtHF
ved ca. 5% fast

124

Kond.med 500 g/t Hr
ved ca. 15% fast

125

Kond.med 500 g/t HF
ved ca. 50% fast

•



Bilag 27

3.50 Bordvaskinpav c-11mmerkonsentrateti laboratorieskala.

Flytskjema: Glimmerkons.

Pågang

Kons.

Mello-qprod.

/ Vaskebord

Avg.

11, Forsøk nr. Produkt Vekts-% % Y % Utv.




151 Kons. 8.1 1.17 48.4




Mellomprod. 57.1 0.08 18.8




Avg. 34.8 0.20 32.8




Glimmerkons. 100.0 0.20 100.0




150 Kons. 22.1 0.750 64.6




Mellomprod. 45.7 0.071 12.7




Avg. 32.2 0.18 22.7




Glimmerkons. 100.0 0.25 100.0

111 152 Kons. 42.0 0.37 66.5




Mellomprod. 30.7 0.036 4.9




Avg. 27.3 0.25 28.6




Glimmerkons. 100.0 0.24 100.0



Bilag28

Kornklasseanalser av å an o av an forsk 150.

Mesh

Forsøk150 Pågang

Vekts-% % Y

Forsøk150 Avgang

Vekts-% % Y

48 9.6 0.10 13.1 0.04

65 17.2 0.10 18.0 0.26

100 23.5 0.13 20.9 0.13

150 19.4 0.24 16.1 0.20

200 13.6 0.09 11.6 0.24
270 6.6 0.30 6.4 0.25
-270 10.1 0.23 13.9 0.20

•



Bilag29
3.51 Bordvaskinav limmerkonsentratet1.driftsskalat

Flytskjema.

Kons.,=-7/

011mmerkons.

Deisterkons.

t
vann IPåg.
4 . ,. i

2"

Vann

•
Avg.

Påg.
Forsk nr. 158

V01045% Y

0.040%Y0.060%Y0.040%Y 0.050%Y
IV III II I Påg.

Fors k nr.174

VI 0.72% Y

v 0.68% Y

0.25%Y
IV

Forsøknr.190

0.085% Y 0.075%Y 0.075%Y PAg.

VII 0.95% Y

0.1 %Y 0.13%Y 0.12%Y0.09%Y0.07%Y
V IV



Forsøk nr. Produkt Vekts-%

Bilag 30

% Y % Utv.

159 Kons. 50.0 0.08 61.5

Matn. ca. 1.4 t/h Avg. 50.0 0.05 39.5




Gl.kons. 100.0 0.06 100.0

167 Kons. 33.3 0.16 41.0

Matn. ca. 0.8 t/h Avg. 67.7 0.10 59.0




Gl.kons. 100.0 0.125 100.0

173 Kons. 22.5 0.28 50.4

Matn. ca. 0.65 t/h Avg. 77.5 0.08 49.6




Gl.kons. 100.0 0.125 100.0

176 Kons. 6.2 0.49 27.4




Avg. 93.8 0.085 72.6




Gl.kons. 100.0 0.11 100.0

177 Kons. 50.0 0.16 61.5

Matn.ca. 0.5 t/h Avg. 50.0 0.10 38.5




Gl.kons. 100.0 0.13 100.0

179 Kons. 6.8 0.66 41.0

Matn. ca. 0.35 t/h Avg. 93.2 0.07 59.0




G1.kons. 100.0 0.11 100.0



rorsøk nr. Produkt Vekts-%

311ag 31

v % Utv.

181 Kons. 44.3 0.160 68.0




Avg. 53.7 0.056 32.0
Matn. ca. 0.9 t/h Gl.kons. 100.0 0.100 100.0

192 Kons. 15.8 3.650 60.5




Avg. 84.2 0.080 39.5




Gl.kons. 100.0 0.170 100.0

193 Kons. 11.3 0.560 52.7




Avg. 80.7 0.064 47.3




G1.kons. 100.0 0.120 100.0

195 Kons. 24.0 0.300




Avg. 76.(1 0.070 42.4
ca. 1.0 t/h Gl.kons. 100.0 0.119 100.0

•



•

Bilag32.

3.60 Flotason av bordkonsentrat1 laboratorieskala.

Forsøknr. Produkt Vekts-% % Y % Utv.

153 Kons. 63.6 0.600 98.5

pH 3 Avg. 36.4 0.016 1.5




Bordkons.fors.152 100.0 0.390 100.0

152 kons. 65.3 0.510 95.2

500g/tNa2312F6 Avg. 34.7 n.048 4.8
Bordkons.fors.152 100.0 0.350 100.0

160 Kons. 30.5 0.250 95.6

pH 7 Avg. 69.5 0.005 4.4




Bordkons.fors.159 100.0 0.008 100.0

161 Kons. 26.0 0.360 93.5

pH 3.3 Avg. 74.0 0.009 6.5




Bordkons.fors.159 100.0 0.100 300.0

1.§.3. Kons. 16.7 0.550 95.6
pH 2.3 Avg. 83.3 0.005 4.4




Bordkons.fors.159 100.0 0.100 100.0

169 Kons. 22.0 o.650 90.6
pH 3 Avg. 78.0 0.0185 9.4

250 g/t sulfonat Bordkons.fors.





167 100.0 o.16o 100.0

170 Kons. 7.0 0.860 43.0

pH 3 Avg. 93.0 0.070 57.0
1000g/t oljesyreBordkons.fors.





167 100.0 0.150 100.0






Bilag 33

Forsøk nr. Produkt Vekts-% % Y % Utv.

171 Kons. 12.5 0.640 60.5

pH 3 Avg. 87.5 0.060 39.5




Bordkons.fors.




167 100.0 0.130 100.0

178 Kons. 34.1 0.450 90.5

pH 2.7 Avg. 65.9 0.025 9.5
250 g/t sulfonat Bordkons.fors.




177 100.0 0.170 100.0

182 Kons. 40.4 0.600 88.5

pH 3.0 Avg. 59.6 0.030 11.5
250 g/t sulfonat Bordkons.fors.





181 100.0 0.260 100.0

•



II
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3.61 Flotason av bordkonsentratetI ilotskala.

Flytskjema:

Bordkons.

Bowl


Kond

Vann

c,tvH2SO (pH 1.5-2.0)

Sulfonat2556

(pH 2.0-2.5)

Flot.kons.

Flot.avg,

Forsøknr. Produkt Vekts-% :7;y % Utv.

192 Flot.kons. 16.7 1.69 41.0




Flot.avg. 83.3 0.46 59.0




Bordkons. 100.0 0.65 100.0

193 Flot.kons. 23.8 1.24 52.0




Flot,avg. 76.2 0.35 48.0




Bordkons. 100.0 0.56 100.0
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3.70 Ma netse aras on av flotasonskonsentrateti
laboratorieskala.

Flytsk ema for 2-trinnsma netse aras on:

Flotasjonskons.

1. Sep.trinn

0.5 A

1.

Magnetisk1

2, Sentrinn Magnetisk2
1,0 A




Umagnetisk





Flotasjonskons.
fra forsøknr.

172

Produkt

Magn.1

Vekts-%

44.3

% Y

0.940

% Utv.

69.1




2 13.4 1.300 28.9




E Magn. 57.7 1.020 98.0




Umagn. 42.3 0.0275 2.0




Plet.kons. 100.0 0.600 100.0

193 Magn.1 50.2 1.440 80.2




1: 2 8.7 1.670 16.1




E Magn. 58.9 1.480 95.3




Umagn. 41.1 0.080 3.7




Plot.kons. 100.0 0.900 100.0

192 Magn.1 50.6 1,680 88.8




“ 2 6.4 1.580 10.5




E Magn. 57.0 1.670 99.3




Umagn. 43.0 0.016 0.7




Flot.kons. 100.0 0.960 100.0
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3.80 Ma netseparason av bordkonsentratI laboratorieskala.

Bordkons.fra
forsøknr.

159

Produkt

Magn.1

Vekts-%

6.0

Cd
J.

0.730

%Utv.

63.6




" 2 4.8 0.430 29.9




E Magn. 10.8 0.600 93.5




Umagn. 89.2 0.005 6.5




Bordkons. 100.0 0.070 100.0

167. Magn.1 8.1 0.800 67.9




" 2 5.9 0.430 26.6




E Magn. 14.0 0.640 94.5




Umagn. 86.0 o.006 5.5




Bordkons. 100.0 0.095




•






Bilag37.

Bordkons.fra
forsøknr.

195

Produkt

Magn.1

Vekts-%

7.9

% Y

1.350

% Utv.

62.3




2 3.5 1.450 29.6




E Magn. 11.4 1.380 91.9




Umagn. 83.6 0.0155 8.1




Bordkons. 100.0 0.171 100.0

173 Magn.1 13.7 0.780 67.4




2 6.1 0.700 27.0




Magn. 19.8 0.755 94.4




Umagn. 80.2 0.011 5.6




Bordkons. 100.0 0.158 100.0

168 Magn.1 15.6 0.910 69.0




" 2 7.5 3.780 28.4




E Magn. 23.1 0.870 97.4




Umagn. 76.9 0.007 2.6




Bordkons. 100.0 0.206 100.0

193 Magn.1 14.5 1.440 68.2




" 2 4.6 2.180 28.2




E Magn. 19.1 1.800 96.4




Umagn. 80.9 0.026 3.6




Bordkons. 100.0 0.355




•



Bordkons.fra
forsøknr. Produkt Vekts-%
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% Y % Uty.

192 Magn.1 13.0 1.800 65.2




2 5.5 1.860 28.4




E Magn. 18.3 1.820 93.6




Umagn. 81.5 0.0285 6.4




Bordkons. 100.0 0.360 100.0

182A magn.1 74.5 0.920 75.7




" 2 8.0 2.720 21;.1




E Magn. 82.5 1.100 99.8




Umagn. 17.5 0.010 0.2




Bnrdkons. 100.0 0.805 100.0

Flytsk ema for 3-trinnsma netse arasjon :

Bordkons.


 Sep.trinn Magn.1




0.3 A




.t?





Sep.trinn Magn.2




0.5 A





Sep.trinn Magn.3
1.0 A

Umagn.

195 Magn.1

" 2
- 3

E Magn.

Umagn.

Bordkons.

h.7




3.0


3.0

11.5




88.5


100.0

1.040

1.530

1.510

1.320

0.0155

0.166

29.4


27.7


34.6


91.7


8.3


100.0



•
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Bordkons.fra forsøk 195




Sep.trinn




Umagnetisk1>




1.5 A




Sep.trinn




Umagnetisk2—>




1.0 A




Sep.trinn




Umagnetisk3




1.0 Å




Magnetisk




Produkt Vekts-% % Y % Utv.

Masnetisk 11.5 1.350 91.8
Umagnetisk3 0.3 0.65r 1.2

T: 2 3.4 3.100 2.0
1 84.8 0.010 5.0

E Umagnetisk 94.5 0.015 8.2
Bordkons. 100.0 0.169 100.0



Forsla til fl tsk ema.

Glimmerkons.
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Fortykker

4
fl Diafragmapumpe

_ 	
///'Vaskebord

Avgang

Bordkons.

D

1 Drainbin

Tørkenvn Magnetseparator


•

4.

Avgang Xenotim-Granat-kons.


